REQUERIMENTO Nº 23/2025

Senhor Presidente, Srs.

Vereadores, Srªs.

Vereadoras,

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições regimentais e com assento

nesta Casa Legislativa, solicita a inclusão do presente requerimento para apreciação e votação

pelo Plenário. Caso aprovado, requer-se o envio de ofício ao Secretário Municipal de Obras e

Serviços Públicos, Sr. Breno Pires de Vasconcelos, e à Exma. Sra. Maria do Socorro Delfino

Pereira, Prefeita Municipal, solicitando a pavimentação em paralelepípedo da Rua Major José

Leite, localizada no bairro São Francisco.

Justificativa: O presente requerimento tem como objetivo solicitar a pavimentação da

Rua Major José Leite, no bairro São Francisco, considerando que as más condições atuais da

via dificultam a circulação dos moradores e transeuntes.

A realização dessa obra proporcionará mais segurança para os pedestres e condutores,

garantindo uma aderência adequada aos pneus dos veículos e reduzindo o risco de derrapagens

e acidentes. Além disso, a pavimentação permitirá melhor visibilidade da sinalização viária,

contribuindo para a organização e fluidez do tráfego. Diante da importância dessa melhoria

para a comunidade, solicitamos a aprovação deste requerimento.

CAJAZEIRAS - PB, 20 de fevereiro de 2025.

Atenciosamente,

MARCOS ANTONIO GOMES DA SILVA